

Handläggare
Maria Sjögren

Yttrande över motion från (C) - Synliggör Lunds tidiga historia

Förslag till beslut

Tekniska nämnden beslutar
att yttra sig i enlighet med förvaltningens tjänsteskrivelse.

Sammanfattning

Centerpartiet föreslår i en motion att kommunfullmäktige ska ge Visit Lund samt stadshistorikern och relevanta nämnder i uppdrag att synliggöra Lunds tidigare historia genom gatumarkeringar, informationstavlor och digital information. Tekniska förvaltningen ställer sig positiva till motionens intention, men framhåller att det föreslagna uppdraget redan omfattas av befintlig uppdragsbeskrivning samt att både digital och fysisk information finns på nätet och i gaturummet. Viss komplettering kan behövas, men motiverar ej ett utökat uppdrag.

Underlag för beslutet

- Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse, 2023-10-10
- Motion (C) – Synliggör Lunds tidiga historia, 2023-07-26

Ärendet

Bakgrund

I en motion till kommunfullmäktige beskrivs hur Lunds kommun inte är särskilt angelägen om att lyfta fram historiska minnesmärken. Enligt motionen har Visit Lund inte någon särskild information om, eller guidad tur som rör Lunds äldsta historia, utan detta görs i dagsläget av ideella krafter. Kloster, kyrkor och andra lämningar saknar i många fall både markeringar och informationsskyltar. För att råda bot på detta föreslås att kommunfullmäktige uppdrar till Visit Lund, stadshistorikern samt relevanta nämnder att i samverkan på ett tydligt och attraktivt sätt synliggöra Lunds tidiga historia samt att gatumarkeringar, informationstavlor samt digital information blir en del av detta uppdrag.

Föredragning

Lunds historia är bärande i Lunds varumärke, med en medeltida stadskärna, Sveriges äldsta universitet samt Lunds domkyrka som mest besökta turistmål. Eftersom ändamålet för Visit Lund är att "bedriva destinationsutveckling och utveckla Lunds kommun som besöks-, mötes- och evenemangsdestination" bör synliggörandet av information om Lunds historia redan anses vara en naturlig del i detta.

Gällande digitala kanaler har Visit lund på sin hemsida valt att lyfta fram guider med besöksmål, för att sedan länka fördjupad information till respektive besöksmåls hemsida. Tekniska förvaltningen anser att detta både är kostnadseffektivt och driftssäkert förfarande, då huvudman för respektive besöksmål står för ajourhållning gällande såväl fakta som öppettider.

Gällande gatumarkeeringar och informationstavlor ställer sig tekniska förvaltningen positiva till intentionen i motionen, men vill samtidigt mana till en viss måttlighet och försiktighet. Det är mycket som ska få plats i de offentliga rummen och en mycket stor mängd information och intryck i centrala stadsmiljöer. Vad som behövs är inte nödvändigtvis väldigt många fler gatumarkeeringar och informationstavlor, utan möjligtvis en varsam komplettering vid specifika platser.

Stadsbyggnadskontoret har tagit fram ett skyltprogram, som förvisso inte gäller informationstavlor, men som ändå kan ange en riktning även för dessa:

"Alla skyltar ska utformas och placeras med omdöme och omsorg. De utgör ett naturligt inslag i den urbana miljön, men ska underordna sig historiska byggnader och gatumiljöer för att inte dominera."

Tekniska förvaltningen vill också framhålla att det redan idag finns flertalet gatumarkeeringar och informationstavlor på centrala platser. Dessa förvaltas av tekniska förvaltningen, Visit Lund samt av flertalet andra aktörer såsom Domkyrkan, Statens fastighetsverk samt andra fastighetsägare och verksamheter. Exempelvis finns informationsskyltar med kartor över den äldre stadskärnan vid tullarna. Det finns informationsskyltar om Stadsvallen, diverse olika historiska byggnader, Domkyrkan, Lundagård, tidigare Tuna slott, Slaget vid Lund och så vidare. Utöver vägvisare för cykel och biltrafik finns riktningsvisare som visar vägen till olika besöksdestinationer i centrala Lund.

Beredning

Ärendet har beretts av tekniska förvaltningen.



Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser.

Mikael Fritzon
Teknisk direktör

Karl-Oscar Seth
Stadsträdgårdsmästare

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunstyrelsen

För kännedom:
Motionärerna